SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

AVISO DE SUSPENSÃO – PREGÃO ELETRÔNICO PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº
508/2025 - COMPRASGOV nº 90508/2025 - SEE

                                      SEI Nº 0014.018969.00003/2025-51

Objeto: Contratação de empresa para prestação de serviços de locação de kit de equipamentos
para tratamento de água, com as funções de filtragem física, química e bacteriológica,
composto de 01 (um) Filtro industrial com leito filtrante por carvão ativado, cristal de quartzo,
green sand e dolomita e 01 (um) dosador de cloro automático de alta precisão na dosagem,
visando atender as necessidades dos alunos integrantes da Rede Estadual de Ensino da Zona
Rural, Escolas Indígenas e Anexos, dos municípios da Regional do Baixo Acre, Regional do Alto
Acre, Regional do Purus, Regional Tarauacá/Envira e Regional do Juruá.

A DIVISÃO DE PREGÃO torna público que fica suspenso o Processo Licitatório acima
mencionado, previamente marcado para o dia 23/10/2025 às 09h15min (horário de Brasília),
publicado no Diário Oficial do Estado, no Jornal Opinião e nos sites, www.licitacao.ac.gov.br e
www.comprasnet.gov.br,  UASG: 927996, em razão de haver pedidos de esclarecimentos e/ou
impugnações, pendentes de resposta do órgão demandante.

                                                                                                        Rio Branco-AC, 22 de outubro de 2025.

Francisco Inácio
Pregoeiro

http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.licitacao.ac.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/
http://www.comprasnet.gov.br/

SECRETARIA DE ESTADO DE ADMINISTRAÇÃO - SEAD SECRETARIA ADJUNTA DE

COMPRAS, LICITAÇÕES E CONTRATOS - SELIC

Estrada do Aviário, 927 - Aviário - (68)
3215-4600

CEP: 69.900-830 Rio Branco/Acre http://www.licitacao.ac.gov.br

http://www.licitacao.ac.gov.br/